

B) Costo sicurezza sui lavori	€.	4.197,64
C) Restano i lavori a Base d' Asta	€.	199.422,37
D) Per somme a disposizione dell'Amm.ne:		
- Imprevisti ed arrotondamenti	€.	6.108,60
- I.V.A. 10% di A	€	20.362,00
- Responsabile Unico del Procedimento	€.	1.832,58
- Allacciamenti alla rete elettrica	€.	1.903,89
- Progettazione esecutiva , D.L.e contabilità Coordinatore per la sicurezza	€.	9.703,44
- Spese generali (ANAC)	€.	225,00
- Oneri di accesso alla discarica	€.	4.067,50
- Consulenze per collaudi	€.	964,22
- IVA su spese tecniche	€.	3.168,25
Totale somme a disposizione	€.	52.072,88
Importo complessivo del progetto	€.	255.692,89

Composto dai seguenti elaborati:

A Relazione tecnica generale

A2 Relazione sui volumi di traffico

A3 Piano di Gestione

A4 Cronoprogramma

E1 Dorsali Elettriche

E3 Relazione punto di ricarica veicoli elettrici

Calcoli e verifiche Planimetriche

Stato Attuale

Stato Futuro

Computo Metrico estimativo

Elenco Prezzi Analisi dei nuovi Prezzi

CONSIDERATO:

- che il progetto in parola necessita del parere dell'ANAS;
- che l'ANAS con nota prot. n. 159250 del 19/03/2019 ha espresso parere di massima favorevole, rinviando il parere definitivo in sede di progettazione esecutiva, a seguito di concessione;

ACCERTATO:

- che l'importo complessivo delle opere previste in progetto scaturisce rispettivamente dall'applicazione alle quantità del computo metrico, dei prezzi unitari del Prezziario Regionale delle OO.PP. 2019 e per quelli mancanti dai prezzi ricavati da apposita analisi;
- che l'area su cui saranno realizzati i manufatti previsti in progetto è di proprietà comunale;
- che per la tipologia delle opere da realizzare la redazione del piano di sicurezza sarà redatto in sede di progettazione esecutiva.

VISTO il codice dei contratti pubblici relativi a lavori servizi e forniture (D.Lgs. n. 50/16 e s.m.i.);

VISTO il Regolamento Generale di attuazione del predetto codice sui contratti pubblici (D.P.R. n.207/10);

VISTO il D.Lgs. n. 81/08 e successive modificazioni;

VISTO l'art. 5 della legge regionale 12/2011;

ACCERTATO che il livello progettuale dell'intervento è da definirsi definitivo;

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

TUTTO CIO' PREMESSO ED ACCERTATO:

Ai sensi e dell'art. 5 della L.R. n. 12/2011

“*esprime parere favorevole in linea tecnica*” sul progetto I° stralcio funzionale del progetto definitivo per realizzazione di un parcheggio di interscambio per l'importo complessivo di €. 255.692,89, con il seguente preventivo di spesa:

A) Importo lavori	€.	203.620,01
B) Costo sicurezza sui lavori	€.	4.197,64
C) Restano i lavori a Base d' Asta	€.	199.422,37
D) Per somme a disposizione dell'Amm.ne:		
- Imprevisti ed arrotondamenti	€.	6.108,60
- I.V.A. 10% di A	€	20.362,00
- Responsabile Unico del Procedimento	€.	1.832,58
- Allacciamenti alla rete elettrica	€.	1.903,89
- Progettazione esecutiva , D.L.e contabilità Coordinatore per la sicurezza	€.	9.703,44
- Spese generali (ANAC)	€.	225,00
- Oneri di accesso alla discarica	€.	4.067,50
- Consulenze per collaudi	€.	964,22
- IVA su spese tecniche	€.	3.168,25
Totale somme a disposizione	€.	52.072,88
Importo complessivo del progetto	€.	255.692,89

Composto dai seguenti elaborati:

A Relazione tecnica generale

A2 Relazione sui volumi di traffico

A3 Piano di Gestione

A4 Cronoprogramma

E1 Dorsali Elettriche

E3 Relazione punto di ricarica veicoli elettrici

Calcoli e verifiche Planimetriche

Stato Attuale

Stato Futuro

Computo Metrico estimativo

ATTESTA

che l'importo complessivo delle opere previste in progetto scaturisce rispettivamente dall'applicazione alle quantità del computo metrico, dei prezzi unitari del prezzario regionale delle OO.PP. 2019, pertanto, i prezzi unitari sono congrui.

Partinico, li 24 APR. 2019

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Agr. Giuseppe Timofini



Comune di Partinico

PROV. DI PALERMO

Settore LL.PP. e Servizi Ambientali

Parere n° 04 del 24 APR. 2019

OGGETTO: Progetto definitivo per la realizzazione di un parcheggio di interscambio I° Stralcio.

Importo complessivo del progetto euro 255.692,89.

Progettista: Geom. Gerardo La Franca.

Attività di verifica: agr. Giuseppe Timofini.

Responsabile Unico del Procedimento: agr. Giuseppe Timofini.

APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA PROGETTO ESECUTIVO

(art. 5 della L.R. n. 12/2011)

ATTESTAZIONE CONGRUITÀ DEI PREZZI

PREMESSO:

- Che con D.D.G. n. 2079 del 25/07/2018, la Regione Siciliana Assessorato Regionale deLLE Infrastrutture e Mobilità - Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti, ha promosso la realizzazione di parcheggi di interscambio per favorire il decongestionamento dei centri urbani e l'interscambio con i sistemi di trasporto collettivo urbano ed extraurbano, la riduzione degli inquinamenti acustico ed atmosferico ed il risparmio energetico ripartendo le somme tra i comuni isolani con popolazione superiore a 30.000 abitanti e, quindi, includendo anche Partinico per l'importo di €. 260.233,36;
- Che con D.D.G. n. 3848 del 14/12/2018, la Regione Siciliana Assessorato Regionale deLLE Infrastrutture e Mobilità - Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti, il termine per la presentazione delle domande indicato nell'avviso pubblico parte integrante del DDG n.2079/2018, è stato prorogato al giorno 7 maggio 2019 riducendo l'importo ad €. 255.692,89 dato il mancato inserimento del Comune di Enna;
- Che con determinazione del Responsabile del Settore Sviluppo del Territorio e Cura della Città R.G. n. 83 del 17/04/2017, l'agr. Giuseppe Timofini, è stato nominato R.U.P. del progetto di realizzazione di un parcheggio di interscambio;
- che il I° stralcio funzionale del progetto definitivo per realizzazione di un parcheggio di interscambio, è stato redatto dal Geom. Gerardo La Franca, per l'importo complessivo di €. 255.692,89, il cui importo finanziato trova spazio nel riparto delle somme, rimodulato e contenuto nel D.D.G. n. 3848 del 14/12/2018;

VISTO il I° stralcio funzionale del progetto definitivo per realizzazione di un parcheggio di interscambio per l'importo complessivo di €. 255.692,89, con il seguente preventivo di spesa:

A) Importo lavori

€. 203.620,01